
Rosja  przekaże  Snowdena  w
„prezencie” USA?
12 lutego 2017
Wywiad  Stanów  Zjednoczonych  twierdzi,  że  Rosja  rozpatruje
możliwość przekazania Edwarda Snowdena do USA jako „prezentu”
dla Donalda Trumpa, informuje w piątek telewizja NBC powołując
się na przedstawiciela administracji Stanów Zjednoczonych.

Telewizja  informuje,  że  tę  wiadomość  potwierdziło  drugie
źródło  w  kręgach  wywiadowczych  powołując  się  na  „rozmowy
Rosjan i dane zebrane po inauguracji” Trumpa.

Jednocześnie  jeden  z  adwokatów  Snowdena,  Ben  Wizner,
oświadczył telewizji, że nie wie nic o takich planach. „Zespół
Snowdena nie otrzymał takich sygnałów i nie ma powodów do
zaniepokojenia” – powiedział adwokat dla NBC. Telewizja nie
dysponuje  komentarzem  Białego  Domu,  tymczasem  Ministerstwo
Sprawiedliwości oświadczyło, że powrót Snowdena byłby dobrą
wiadomością.

Wcześniej były zastępca szefa CIA Michael Morell powiedział,
że Moskwa może zrobić „prezent” Donaldowi Trumpowi wydając
Snowdena USA. Twierdzi, że wydanie Snowdena przyniesie Rosji
znaczne  korzyści:  pomoże  prezydentowi  Federacji  Rosyjskiej
Władimirowi Putinowi ułożyć kontakty z Trumpem, będzie porażką
dla poprzedniego prezydenta Obamy, a także zmusi wspólnotę
międzynarodową  do  rozpatrywania  Rosji  jako  równoprawnego
partnera Stanów Zjednoczonych, uważa Morell.

Rzecznik  prezydenta  Federacji  Rosyjskiej  Dmitrij  Pieskow  w
niedawnym wywiadzie dla BBC powiedział, że kwestię ekstradycji
Snowdena  do  Stanów  Zjednoczonych  mogą  rozwiązać  organy
migracyjne Rosji, albo prezydent Władimir Putin osobiście.

Snowden  w  czerwcu  2013  roku  przekazał  gazetom  „Washington
Post”  i  „Guardian”  szereg  tajnych  materiałów  o  programach
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służb  specjalnych  Stanów  Zjednoczonych  i  Wielkiej  Brytanii
śledzenia obywateli w internecie. Wyleciał do Hongkongu, a
stamtąd do Moskwy, gdzie przez pewien czas znajdował się w
strefie tranzytowej moskiewskiego lotniska. Rosja przekazała
Snowdenowi  tymczasowy  azyl  na  rok,  pod  warunkiem,  że  nie
będzie dalej prowadził działalności przeciwko USA. 1 sierpnia
2014 roku Snowden otrzymał trzyletnie zezwolenie na pobyt,
który pozwala mu podróżować nie tylko po Rosji, ale i poza jej
granicami.

Edward  Snowden  nazwał  doniesienia  mediów:  „Wreszcie
niepodważalny dowód na to, że nigdy nie współpracowałem z
rosyjskim wywiadem” – napisał Snowden na „Twitterze”. Jego
zdaniem  „żaden  kraj  nie  handluje  swoimi  wywiadowcami,  bo
reszta może się wystraszyć, że będą następni”.
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